In  Kristi  Nomine  Amen.  Anno  eiusdem  1305,  Indicione  IH,  die 

vero  21  Mensis  Aprilis.  Actum  in  Castro  Sancii  Laurentii  super 

Palatio  Comunis,  in  sala  Malori  dicti  Palatii,  presentibus  D.  Marco 

Teodoro  de  Venetiis  socio  et  Vicario  infrascripti  Domini  Capita- 
nei  et  Potestatis,  Nicolao  de  ....  et  aliis  multis  vocatis  et  rogatis 

-testibus.  Cum  Magnificum  Dominum  Petrum  Gradenicum  Illustre 
Duce  Venetiarum  per  sua  Consilia  Malori  et  Minori,  fuisse  preci- 

piendo  mandato  egregio  D.  Petro   Zeno  de  suo  mandato  Capita- 
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neo  Pasinalici  Istriae,  nec  non  Potlj.  Sancii  Laurentii,  quod  de 

omnibus  questionìbus,  ortts  a  tempore  Pasinalici,  et  vel  quae  de 
celerò  orirent.  inter  Comunia  trans  dicti  Pasinalici,  et  Insula  a 

prediclo  expedire,  cognoscere  et  diflinire  et  terminare  debet.  proul 
esse  iuxlum  et  congruum,  unde  sic  de  mandalo  huiusmodi  constai 

per  Ducales  lilteras  publica  bulla  munilas,  quarum  exemplum  est 

de  verbo  ad  verbum  inferius  denofalum,  super  que  diverse  que- 

stiones  et  littes  plurime  ortae  inter  Comunia  Montonae  et  Pa- 
renti!, occasione  lerraticorum,  pascuorum  et  herbarie  utriusque 

Comunis  et  affida  ....  eorum  de  causa  et  occasione  besliarum 

arreptarum  ex  fora  eorum  violentiar.,  et  gravaminum  hunc  modum, 

et  ad  invicem  per  dieta  ....  Illalae  ventilatae  seu  comofae  (sic) 
dum  fuissent  per  Procuralores,  et  Sindicos  dictorum  Comunium 

coram  prefaclo  Domino  Cap.  et  Poli,  tamquam  suo,  per  prenomi- 
nalum  Dominum  Ducem,  et  dieta  sua  Consilia,  ludico  Delegalo, 

scilicet  per  parte  Co.-nunis  Montonae  Macabrunum  Nolarium  Sindi- 
cum  et  parte  Potleslalis  et  Comunis  Montonae  de  aclu  Procura- 

torio ci  Sindicalu  consfai  Publico  Instrumenlo  ibi  viso  et  ledo, 

roboralo  manu  Nassinvere  de  Montona  Imperiali  auct.  Nolarius  sub 

millesimo  lercenlesimo  quarto,  Indicione  II,  die  primo  Mensis  No- 
vcmbris  Montonae  ut  in  eo  legitur.  Et  per  parte  Comunis  Parentii 

Dn.  Donalum  Sindicum,  et  parie  Polleslalis  et  Comunis  Parentii 
de  aclu  Procuratorio  et  Sindìcatu  constai  Publico  instrumenlo  ibi 

viso  d  ledo  roboralo  manu  Nicolai  Imperiali  auclorilale  Nolarius 

et  diam  scribe  Poli.  Parenlii  sub.  1304,  Ind.  11.  die  7.  Mensis  No- 

vembris  Parenlii,  et  ut  in  eo  legitur.  Super  quibus  vero  questio- 
nìbus mulla  dida  proposila,  allegala  el  eadem  in  scriplis  dacia 

el  porrcela  fuerunl  Capilaneo  el  ludici  memoralo  per  Partes  el 
Sindicos  anlediclos,  lam  per  libellos  el  pdìliones  dixlinlas  per 

quam  plurima  Capilula,  quam  per  muluas  insinualiones  el  diffen- 
sioncs  eorum,  quae  omnia  predicla  et  singula  proul  contind.  cum 

totis  processibus  subseculìs  ex  eis  ;  Dictus  Dominus  Capilaneus 

Pollestas  el  ludex  redduci,  annolari  el  poni  fecil  in  scriplis  huius 

ordinabililer  super  uno  qualerno  per  me  suum  Nolarium  infra- 
scriplum  el  ad  exemplo  privilegiorum.  III.  diclam  scripluram  de 
lerralico,  herbalicis  el  pascuis  eisdem  volens  habere  provisum  el 

deliberatum  consilium  super  ipsis.  misi!  et  habuit  eumdem  quan- 
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tum  fideliter  et  caute  in  quam  pluribus  partibus  fideliter  et  in- 
tus  Istriam  et  extra  Istriam,  et  semel  et  plures,  ad  quamplures 

bonos  et  Sapientes  Viros  in  luris  peritos,  et  quia  in  ipsis  Sa- 
pientibus  et  eorum  Consiliis  talem  discordantiam  et  divisio- 

nem  invenit,  per  quam  dictae  questiones  in  quibusdam  sunt  et  dif- 
liciles  nimium,  et  observare  per  debendo  partem  ad  sententiam 

diffinitam  de  singulis  Capitulis  contentis  questionibus  in  eisdem, 

tam  de  his  capitulis,  quam  hic  inferius  declarata  sunt,  in  quibus  est 

sincera  et  Sapientum  recepta  Consilia  Clara  super  quibus  est  or- 
dinabiliter  infrascriptum  sententiavit  totaliter  et  finivit.  De  aliis 

vero  capitulis  in  quibus  est  obscuritas  et  divisio  sapientum,  quam 

impedimentum  diffiniendi  et  sententiandi  presi,  ad  questiones  eas, 

per  posse  studebit  et  dabit  operam  efficacem  habendi  et  precipiendi 

ad  huc  melior,  et  apertum  consilium  loto  posse  atque  libenter  sen- 
tentiabit  et  diffiniet  cum  tempus  ante  suum  exitum  de  Regimine 

sui  Capitaneatus,  si  potuerit,  et  si  evenerit  quod  non  possit  etiam 

sententiare  antequam  recedat  a  Capitaneatu  suo,  Capitaneaus  ven- 
turus  post  eum  vel  alius  cui  comissum  fuerit  deffiniet  de  eisdem. 

In  primis  super  capitulo  proposito  et  allegato  prò  parte  supra- 
dicti  Macabruni  Sindici  et  Procuratoris  Pottestatis  et  Comunis 

Montonae  Agentis  et  petentis  Procuratorio  nomine  per  eosdem 

centra  predictum  Dominum  Donatum  Procuratorem  et  Sindicum 

Pottestatis  et  Comunis  Parentii  se  tuente  et  diffendente  Procura- 

torio et  Sindicario  nomine  per  eosdem  de  viginti  Bestiis  minutis 

arreptis  per  Parenti.nos  affictatis  Montonae  euntibus  adaquare  cum 

suis  Animalibus  ad  Marinam  de  quibus  viginti  Bestiis  octo  Be- 

stiae  fuerunt  uicinorum  Montonae  arreptae  indebite,  sicut  sufficien- 
ter  et  legitime  satis  est  memorato  D.  Cap.  et  ludici  clarefactum 

Pronuntiando  sententiavit  et  decrevit  quod  predictae  octo  Bestiae 
vel  aliae  consimiles,  seu  sic  bonae  ut  ìllae  erant  cum  usufructu 

habito  et  percepto,  seu  quod  haberi  et  percepì  iuxte  potuissent 

ex  eis  ab  ilio  tempore  quo  fuerunt  areptae  usque  nunc,  restituan- 
tur  et  componi  debent  per  ipsum  prenominatum  Procuratorem 
et  ludicem  Comunis  Parentii  illis  Personis  de  Montona  quarum 
sunt  et  fuerunt  cum  effectu.  Verumtamen  Bestiae  affictatorum 

non  possint  nec  debeant  ire  ad  Mare  per  districtum  Parentinum 

nisi  prius  erit  isto  articulo  per  dictum  Dnum  Capitaneum  et  ludi- 
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cem  vel  per  alium  sucedentem  cognitum  et  diffinitum  fuerif, 

ulrum  dicU  Affifantes  debent  ire  ad  Mare  per  ipsum  Parentinorum 
districfum  vel  non,  quae  vero  predicfae  Bestiae  cum  usufrucfu 

predicfo  restituì  debeant,  et  restitutae  sint  tiinc  ad  octo  dies  proxi- 
mi,  sub  poena  centum  librarum  ad  grossos,  cuius  poenae  medietas 
ceda!  Comuni  Venetiarum  et  alia  medietas  Comuni  Montonae. 

Ilem  (?)  super  capilulo  obrepto  et  allegato  per  parte  dicti  Maca- 

bruni  Sindici  et  parte  Pottestatis  et  Comunis  Montonae  agentis  et 

petentis  Sindicario  et  Procuratorio  nomine  per  eosdem  contra  pre- 
dictum  Dominum  Donatum  parte,  et  Sindici  Pottestatis  et  Comunis 
Parenti!  deffendente  et  se  tuente,  Sindicario  et  Procuratorio  no- 

mine per  eosdem  de  violentia  facta  et  excessu  comisso  per  Domi- 
num Maurum  de  Parentio  cum  suis  sequacibus  missum  Capitaneum  et 

Pottestatem  Parenti!  armata  manu  super  districtum  Montonae  per 
quem  Dominum  Maurum  arrepfa  fuerit  indebite  illis  de  Montona  et 

Parentium  conducta  multa  quantitas  Bestiarum  de  quibus  Bestiis 

remanserunt  et  esse  debent  aut  sunt  apud  Comune  Parentii  quar- 
naria  pecudum  circa  quinque,  sicut  de  huius  sufficienter,  satis  et 

dare  constai  Domino  Capitaneo  et  ludici  memorato,  pronuntiando 

sententiavit  et  decrevit  quod  ipsa  quinque  quarnaria  pecudum  seu 
ita  vel  erunt  consimiles  et  tam  bonae  ut  illae  fuerunt  cum  usu- 

fructu  earum  habito  et  percepto,  seu  quod  haberi  et  percipi  iuxte 

potuissent  ex  eis  ab  ilio  tempore,  quo  fuerunt  abreptae  usque 

nunc,  restituì  et  consignari  debeant  per  predictum  Sindicum  et 

Procuratorem  et  Comune  Parentinum  Vicinis  Montonae  quibus  est 

et  fuerant  cum  effectu  hinc  ad  octo  dies  proximi  sub  pena  tre- 
centarum  librarum  ad  grossos,  cuius  penae  medietas  cedat  Comuni 

Venetiarum  et  alia  medietas  Comuni  Montonae.  Reservato  quoq.  de 

isto  capitulo  D.  Cap.  et  ludici  Dominum  Maurum,  illud  quod  adhuc 

sibi  vel  successori  sui  diffinire  et  sententiare  placuerit  de  eodem. 

Item  super  capitulo  et  allegato  prò  parte  supradicti  Domini  Do- 
nati ludicis  et  Procuratoris  Pottis  et  Comunis  Parentii  Agentis  et 

petentis  Sindicario  et  Procuratorio  nomine  per  eosdem  contra  su- 
pradictum  Macabrunum  nomine  Procuratorio  Pottis  et  Comunis 

Montonae  deffendentem  et  respondentem  Procuratorio  et  Sindica- 
rio nomine  per  eosdem  de  Bestiis  quinquaginta  una  minutis  per 

Montonenses  arreptis  indebite   Civibus   Parentinis    apud   Sanctum 
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Michaelem  de  subfus  Terra,  sicut  salis  sufficienter  est  et  legitime 
d.  D.  Cap.  et  ludici  clarefactum  pronuntiando  sententiavit  et  dixit 

quod  dictae  quinquaginta  una  Bestia^  vel  aliae  consimiles  et  tam 

bonae  ut  erant  illae  cum  usufructu  habito  et  percepto,  seu  quod 

haberi  et  percipi  iuxte  pofuissent  ex  eis  ab  ilio  tempore,  quo 

fuerunf  arreptae  usque  nunc  restituì  et  componi  debeant  per  pre- 
dictum  Sindicum  et  Potfestatem  et  Comune  Montonae  Parentinorum 

Civibus  quibus  sunt,  sive  fuerunt  cum  effectu  bine  ad  octo  dies  pro- 

ximos  sub  pena  ducentarum  Librarum  ad  grossos,  cuius  penae  me- 
dietas  cedat  Comuni  Venetiarum  et  alia  medietas  Comuni  Paren- 

tini,  reservate  nihilominus  dicto  D.  Cap.  et  Pottestafi  atque  ludici 

de  isto  capitulo  super  indebite  allatae  dictarum  quinquaginta  una 

Bestiarum  fortia  per  Montonenses  predictos  illud,  quod  adhuc  sibi 

vel  successori  suo  diffinire  et  senfentiare  placuerit  de  eodem. 

Pronuntiavit  insuper  sententiando  et  sententiavit  pronuntiando  su- 

perque  precepit  et  mandavit  expresse  prefactus  Dominus  Capita- 
neus,  Potestas,  ludex  quod  neutrum  dictorum  Comunium  presumat 

vel  attentet  lacere  novitatem  aliquam  propter  Capiiula  vel  ex  oc- 
casione Capitulorum  quae  nondum  diffinita  sunt  dum  per  ipsum 

vel  sucessorem  suum  diffinitum  et  sentenfiatum  fuerit  super  ipsis, 

sub  pena  quingentarum  Librarum  ad  grossos,  cuius  penae  medie- 
tas cedat  Comuni  Venetiarum  et  alia  parte  non  confatiente,  quae 

vero  pena  et  aliae  omnes  et  singulae  penae  predictae  in  quocum- 
que  preditorum  Capitolorum  non  observatae  peti  possint  et  exigi 

cum  effectu  et  penis  solutis  vel  non,  nihilominus  omnia  et  singula 

supradicta  inviolabiliter  firma  durent.  Tenor  autem  premissarum 

Ducalium  litterarum  sic  incipit  et  per  omnia  talis  est.  Petrus  Gra- 

denicus  Dei  gratia  Venetiarum  Dalmatiae  atque  Croatiae  Dux,  Do- 
minus quarlae  partis  et  dimidio  totius  Imperli  Romani-  nobili  et 

sapienti  Viro  Petro  Geno  de  suo  mandato  Capitano  Pasinatici  Istriae 
et  Potestati  Sanctl  Laurentii  fideli  dilecto  salutem  et  dllectionls 

affectum.  Cum  plures  Inter  Terras  Nostras  Istriae  oriri  questiones 

videntur,  quae  Inter  fldeles  nostros  deinde  scandalum  afferunt  et 

,errorem,  per  nos  et  nostra  Consilia,  Minus  et  Maius,  ad  removen- 
dam  huiusmodi  materiam  scandali  decernimus  ordinando,  et  sic 

vos  per  nos  et  dieta  nostra  Consilia  precipiendo  mandamus  qua- 
tenus  de  omnibus  et  singulls  questionibus  quae  a  tempore  scillcet 
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Pasinaiici  orlae  extanf,  vel  quae  de  cefero  orirentur  infer  Comunia 

noslrarum  Terrarum  de  Istria,  Insula  et  Pipano,  exceptis  queslio- 

nibus  Terrarum  et  Comunis  Poteslatis  nostri  lustinopolitani  relin- 
quimus  terminandas  cognoscere,  terminare  et  diffinire,  sicut  iuxfum 

et  congruum  vobis  videbifur,  debeatis  ut  dieta  erroris  perdat . . . 
et   omnes  recipiant  ius  suum. 

Data  in  Nostro  Ducali  Palatio  26  Septembris  p.""  Ind."". 
Lata  fuit  predicfa  sententia  in  cospectu  partium. 

Ego  Dominus  de  Fraganesco  de  Cremona  Imperiali  auctori- 
tale  Notarius:  nec  non  predicli  Domini  Capitani  Potestatis  et  ludicis 

Cancelarius  bis  omnibus  presens  fui,  et  de  suo  mandato  rogatus 
scripsi  in  formam  publicam  redigendo. 

Hoc  est  exemplum  cuiusdam  Sententiae  latae  inter  Comune 

et  Homines  Parentii  et  inter  Comune  et  Homines  Montonae  per 
pascuis,  cuius  tener  falis  est. 

In  Xristi  Nomine  Domini  anno  eiusdem  millesimo  tercentesimo 

sexto,  Indicione  IV.  Cum  ego  Ioanis  Oriti  Pasinatici  Istriae  Capi- 
tanus  ac  ludex  ordinarius  ex  vigore  comissi  ut  infra  ab  III.  D. 

Petro  Gradenico  Dei  grafia  Venetiarum  Dux,  et  Cognifor  singula- 
rium  questionum  inter  Terras  Pasinatici  Istriae  eniergentium  et 

Caput  Insulae.  Et  primum  cum  igitur  quedam  questio  orta  esset 
Inter  Comunia  Parentii  et  Montonae  occasione  cuiusdam  pascui 

utriusque  Comunis  prope  aquam  valde,  varie  et  diverse  questiones 

inter  homines  quorumdarum  Comunium  occurrebant,  quae  eis- 

dem  maximum  periculum  et  detrimentum  affere  poterunt,  ani- 

madvertentes  ne  talia  possint  accidere  et  ad  hoc  ut  ...  consti- 

tuit  quodlibet  Comune  suum  Sindicum.  Qui  Sindici  Comu- 

nium predictorum  Parentii  et  Montonae  per  dictas  questiones  co- 
gvoscendas  et  deffiniendas  ad  me  famquam  a  ludice  et  Cognitore 
dictarum  questionum  habuerunt  recursum,  videlicet  Dominus  .... 

et  Sindicus  Comunis  Parentii  de  cuius  procura  et  Sindicalo  con- 
stai publico  Instrumento  ....  manu  Pangraci  Notari  sub  millesimo 

tercentesimo  sexto  Indicione  quarta  die  decimo  sexto  lanuari  .... 
Not.  viso  et  lecto   Nonsivera  Nof.  Procurator  et  Sindicus  Comunis 
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Montonae  de  cuius  patet  Sindicatu  ....  publico  Instrumento  cum 

legìtimatio  Procurae  manu  roborafo  Micaelis  Not.  de  Montona  sub 

eodem  mill.  et  ind.  die  vigesimo  mensis  lanuarii  ab  infrascripfo 

Notario  viso  et  lecto.  Proponebat  nempe  dictus  D.  Donatus,  Pro- 
curator  et  Sindicus  ut  supra  cum  quaedam  sentenfia  arbitraria  lata 

fuisset  per  Nobiles  et  sapienfes  Viros,  videlicet  Dominum  lacobù  Dol- 
finum  tunc  Potestatem  Parentii  et  Albericum  a  Musto  tunc  Potesta- 
tem  Montonae  ludices  Arbitres  electos  a  Comuni  de  Parentio  ex 

una  parte,  et  a  Comuni  de  Montona  ex  altera,  ut  constai  duobus 

publicis  Instrumentis  in  causa  per  utramque  partem  productis,  vi- 
delicet unus  prò  parte  Parentii  et  alter  prò  parte  Montonae  unius 

et  eiusdem  tenoris  coram  me  de  verbo  ad  verbum  auscultatis  et 

lectis,  uno  quorum  scripto  manu  Litaldi  N."  da  ....  tunc  Comunis 
Parentii  Notarius  sub  annis  Domini  millesimo  ducentesimo  quin- 

quagesimo primo,  Indicione  nona,  die  Jovis,  sexto  initiato  die 

Aprilis,  altero  vero  scripto  manu  Magistri  Micaelis  tunc  Notarius 
Comunis  Montonae  sub  eodem  millesimo,  indicione,  et  die  a  predicto 

Not."  visis  et  lectis,  in  qua  (sic)  quidem  sententia  inter  celerà  quadam 
partibus,  continebat,  qui  talis  est.  Permanendo  Pascua  quae  sunt 

Comunium  inter  eorum  Comunia,  et  ex  virtute  ipsius  producti  pe- 

tebat  dictus  Dominus  Donatus  Sindicus  supradictus  vice  et  nomi- 

ne Comunis  Parentii  Nascingere  Not.  Sindicus  et  Procurator  Co- 
munis Montonae  sicut  dicto  Comune  inter  alia  contentu  (sic)  et 

quae  (sic)  proponeret,  quod  remanere  debeant  Pascua,  quae  sunt 

duorum  Comunium  comunia  iuxta  dictam  sententiam  et  quod  dein- 
ceps  non  debet  Comunis  Montonae  dare  Pascuum  absque  licentia 

Comunis  Parentii  affilare,  petebat  etiam  medietatem  reddituum  af- 
fitationum  dicti  Pascui,  quae  Comunis  Montonae  recipit  a  quadra- 
ginta  annis  cifra,  et  quod  Com.  Montonae  condemnetur  Comuni 

Parentino  ad  solvendam  sibi  partem  penae  contingentem  quae  est 

duorum  Millium  Marcarum  Agenti,  in  qua  inciderunt  locando  Pa- 
scua, quae  debent  esse  comunia  ex  vigore  sententia  Arbitrariae 

de  qua  superius  facta  mentio  est,  et  quod  precipiatur  Comuni 
Montonae  sive  suo  Sindico,  quod  dictum  Pascuum  sine  licentia 

Comunis  Parentii  forensibus  prèdictis  deinceps  non  debeat  affilare. 

Contra  quae  dictus  Nascinvera  Sindicus  nomine  ut  supra  predicti 

Comunis  Montonae  ad  sua  et  dicti  Comunis  deffensionem  propo- 
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suif,  quod  Pascua  dicforum  Comunium  sint  comunia  fanquam  ad 

pasculandum  sed  non  direcfe,  quod  si  directe  forent  comunia  ho- 
mines  Parentii  possent  lacere  Mandrias  super  Terriforium  Monfonae 

et  ligna  incidere  et  aquas  bibere,  ut  illi  de  Montona  faciunt.  Unde 

a  dieta  Comunis  Parentinorum  petitione  petebat  absolvi  et  sibi 

expensas  factas  et  faciendas  satisfieri,  et  quod  de  Jinibus  cognitis 

ac  de  Pascuis  alternatim  inter  nos  et  ipsos  concessis  (satis)  per 

privilegium  satis  patet,  et  quod  manifestum  est  non  indiget  proba- 
lione.  Et  quia  Comunis  Montonae  affitavit  dictum  Pascuum  per 

quadraginta  annos  et  ultra  sine  contraditione  alicuius  allegando 

quod  quadragenalis  prescriptio  omnes  actiones  escludit,  et  ideo 

Comunis  Montonae  tali  nomine  potest  et  poterli  affilare.  Item  pe- 

tebat cum  querella,  et  excessu  facto  per  Dominum  Maurum  homi- 
nibus  de  Montona,    asserendo  ipsum   Dominum  Maurum   
armata  ....  banderia  introisset  auferendo  Animalia  hominibus  .... 

excessu  petebat  esse  dictum   Comunis  Montonae  et  contra 

formam   per  ìllos  de  Ursario,  et  factas  Mandrias      et 

ligna  incisa  in  nemoribus  Comunis  Montonae,  propfer  quod  petebat 

dictis  ....  Parentii  portionem  sibi  contingentem  iuxta  formam  pac- 
torum   

Sindicos  Comunis  Parentii  precipiatur  ut  homines  de  Parentio 

de  celerò  ab  omnibus   coram  me  fuerit  ventilata,   et    plu- 
ries  ac   partibus  coram    me  per    terminos   constitutis    et 

audictis  et  intellectis  rationibus  et  differentiis   vice  pro- 
positis,  et  eadem  et  omnia  fuerant  in  causa  conclusa,  renuntiatibus 

partibus  se  velie  aliquid  ultra  proponere  nam  de  mea  qualemque 
conscius  prudentia  semper  habendo  prae  oculis  doctrinam  sapientis 

illius,  dumtaxat  omnia  facta  ante  consilium  et  post  factum  non 

permutabis,  ac  deliberatum  solicito  habito  Consilio  luris  Doctorum 

Paduae  et  studio  Legentium  dictorum  aliorum  plurium  prudentium 

et  honestorum  Virorum  per  ea,  quae  vidi    et    agnovi,  et   

Consilium  Dei  nomine  invocato  dico  et  pronuntiando  sententio, 

Comunis  et  homines  de  Montona,  sive  Sindicus  ipsorum  a  petitione 

et  a  Conventione  Comunis  et  hominum  de  Parentio  ac  Sindici  ipso- 

rum liberos  et  absolutos  et  quod  libere  Comunis  et  homines  de  Mon- 

tona possint  affilare  eorum  Pasqua  forensibus  prò  suis  sine  con- 
sensu  Parentinorum  autoritate  Arbitralis  Sententiae  et  e  converso 
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Comunis  et  homines  de  Parenfio,  et  Sindicus  ipsorum  a  conuen- 
tione  Comunis  et  hominum  de  Montona,  ac  Sindici  ipsorum  a 

pena  petitionis  Comunis  et  Sindici  Montonae  in  qua  dixerunt  quod 
Comunis  et  homines  de  Parenlio  incidisse,  quod  supra  Territorium 

fortiaverant  Mandrias   biberunt  aquas,  et  de  hoc    cum    non 

consistent  nec  minus  aliquid  de  reali  probatum  fuerit,  ideo  pro- 
nuntio  ut  supra  liberos  et  absolufos. 

Lata  et  pronutiata  fuit  dieta  Sententia  die  Dominico  26  lunij 

in  presentia  partium  in  Ecclesia  Sancii  Mauri  Episcopatus  Parentii, 

Presentibus  D.  Petro  Belengo,  Berzurro  Finarol  ambo  de  Venetjis, 

AnL  de  Rubeis  de  Padua,  Masimiliano  q.  Domini  Simeonis  de  Pota, 

Ruffo,  de  Ruffi,  Ioane  Benebino,  AnL  Proglo,  Pagano  Notarlo,  Flo- 
ramonte  Licessa  Comunis  de  Parentio,  Steffano  de  Montona,  et 

Prd.  D.  Plebano  Ecclesiae  Sancii  Stephani  de  Montona  testibus 

et  aliis. 

Ego  Meroratus   Berorati  de  Bononia  Imperiali   

et  lune  suprascripto   de  cuius   

de  ipsius  formam  redegi,  scripsi  et  publicavi  et  proprio  signo 
roboravi. 

Ego  Antonius  q.  Domini  Ursi  de  Padua  Imperiali  autoritate 
Notarius  Publicus  et  Cancelarius  Nob.  et  Sap.  Viri  Domini  Lothari 

Grimani  Mon:   Pofestatis   et  ipsius  Comunis  Montonae    hoc 

exemplum  scripsi,  manu  Domini  Memorati  de  Memorati  ex  autori- 
tate  dicti  Domini  Potestalis  suam  autoritatem   ideatum   ut 

cum  ipso  auutentico  vero  patet   nil  adendo  vel  mi- 

nuendo, quod  sensum  vel  senfentiam  valet,  vel  comportai,  sub  Anno 

Domini  Millesimo  tercentesimo   septimo,    Indicione  V,  die   
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Aggiunte  e  correzioni 

alla  serie  dei  Podestà  veneti  sotto  il  dominio  della  [(epublica. 

1305  —  Cancelliere    preloreo  :  Macabruno.   Fu  stampato  altrove 

*  Marcabani  ..  Dal   documento   21   aprile  1305  del  catastico 
Declich,  che  publico,  risulta  però  chiaramente  "Macabruno,. 
Osservo    che    nel   Trentino   esiste    ancor   oggi  il    cognome 

"  Marcabruni  ,. 

1307  —  Lotario  Grimani.  Podestà  —  Antonio  q.  Orso  di  Padova 
nodaro  e  cancelliere.  Così  risulta  dal  documento  da  me  ora 

pubblicato  dd  :  26  giugno    1306,   ed  estratto    dal   Catastico 
Declich. 

1313—1314.  —  Filippo  Barbadico. 

1320  —  Federico  Cornaro.  Podestà.  —  Mag.  lohannes  not. 
1325  —  loannes  notarius  Potestatls. 

1387  —  Nicolò  Contarini  che  figura  Podestà  anche  nell'anno  1388. 
—  Cancelliere  pretoreo  :  Giovanni  de  Landò  da  Piacenza. 

1393  —  Nicolò  Foscari.  Podestà  —  loannes  Horigonus    de    Me- 
diolano.  Cancelliere  pretoreo. 

1426  —  Secondo  alcuni,  Podestà  sarebbe  Zuanne  Venier.  Osservo 

che  nel  catastico  Declich  appare  invece  :  Francesco  Foscarini. 

1461   —  Marco  Magno.    Nel  catastico  Declich    è    scritto   Marco 
Magni.  Magno  o  Magni  ho  trovati  Capitani  di  Raspo.